
	ШУМАРСТВО

	ЗАКОН 

	Закон за шуми
	„Службен весник на РМ“ бр. 64/09, 24/11, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 33/15, 44/15, 147/15, 7/16, 39/16

	Закон за шумарска и ловна инспекција
	„Службен весник на РМ“ бр.88/2008, 6/2010, 36/2011, 74/2012, 164/2013, 43/2014, 33/2015, 149/2015, 53/2016.

	Закон за земјоделско земјиште
	„Службен весник на РМ“ бр.135/2007, 17/2008, 18/2011, 42/2011, 148/2011, 95/2012, 79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014.

	Закон за пожарникарство 
	„Сл.весник на РМ“ бр.67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 168/17.

	Правилникот за посебните мерки за заштита на шумите од пожари 
	„Сл.весник на РМ“  бр.82/15.

	
	

	СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ

	Национална стратегија за оджлив развој на шумарството 2007-2026 
	Бр.19-2786/1 од 16.06.2006

	Национална стратегија за земјоделството и руралниот развој 2014-2020
	

	Национална стратегија за земјоделство и руралениот развој за периодот 2021-2027 година
	„Службен весник на РМ“ бр.16/2021

	Прирачник за одржливо управување со шумите во Република северна Македонија
	Изработен во рамките на STAR5 Проектот “Постигнување на заштита за биолошката разновидност преку создавање и ефикасно управување со заштитени подрачја и интегрирање на биолошката разновидност во планирањето на користењето на земјиштето”. Финансиран од Глобалниот фонд за животна средина, имплементиран преку Програмата на ООН за животна средина и просторно планирање и локалниот партнер Балканска фондација за одржлив развој 2021.
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